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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 108/18/182/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Plyty styropianowe EPS 60 040 DACH PODLOGA EKO
EPS EN 13163 T(1)-L(2)-W(2)-Su(5)-P(10)-BS100-CS(10)60-DS(N)2-DS(70,-)1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul, L.obzowska 67
30-038 Krakéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1

Miejsce pobrania prébki: .
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 21.06.2018 r.:

u sprzedawcy: Firma Ushigowo-Handlowa ,MAX-BUD?” s.c. Andrzej Hrycaj, Anna Hrycaj, Michat
Marszatek, Marcin Skrzypek, 34-211 Budzéw 743

Data pobrania probki: 21.06.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
Data dostarczenia probki: 27.06.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 108/18/M-1

Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 21.06.2018 r.:

PaNELTECH Sp. z o0.0., ul. Michatkowicka 24, 41-508 Chorzéw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqgcy

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 21.06.2018 r.:

data produkcji: 24.05.2018

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr | z dnia 21.06.2018 r.:

nie okresla si¢
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-2- Sprawozdanie z badan nr 108/18/182/M-1

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébki wyrobu do badan — plyty styropianowe - dostarczono w folii koloru czarnego oraz
w foliowym opakowaniu fabrycznym z nadrukami (nazwa producenta oraz jego logo) - zdjecia nr 1
i nr 2. Na opakowanie foliowe zostala naklejona etykieta Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego (zdjecia nr 2 i nr 3) oraz etykieta producenta zawierajgca informacje
charakteryzujagce wyréb (zdjecie nr 4). Dostarczona przesylka zawierala 12 sztuk plyt
styropianowych, cigtych w kolorze bialym z niebieskimi i czarnymi wtraceniami (zdjgcie nr 5).
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Zdjecie nr 4 Zdjecie nr 5
Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prdbki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 21.06.2018 r.:
15,9 m® = 53 paczki

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 1 z dnia 21.06.2018 r.:

1 paczka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*

nr 1 z dnia 21.06.2018 r.:
— art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity

Dz. U. 2016, poz. 1570 z pozn. zm).
Data przeprowadzenia badania: 26.07.2018 r. + 23.08.2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 108/18/182/M-1

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badai dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 12 sztuk plyt styropianowych o wymiarach
(1000x500x50) mm. Powierzchnia catkowita prébki ogdlnej dostarczonego do badah wyrobu byla
wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m* (facznie 6 m?).
Krétszy bok dostarczonych do badafi plyt styropianowych prébki ogélnej byt nie mniejszy niz
300 mm i miat dlugo$¢ 500 mm. Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

_Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badanh prébek”
1 2 3 4
0,0392
Wspbdlczynnik przewodzenia ciepla w 0,0392
temperaturze 10°C, W/mK 0,0394
0,0391
wartos¢ Srednia, W/mK 0,0392
- ’ PN-EN 12667:2002 ’
1 odchylenie standardowe, W/mK (metoda czujnika s ienia 0,0001
cieplnego) i’gg
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m’K/W 1’2 5
1,27
warto$é srednia, m"K/W 1,25
odchylenie standardowe, m’K/W 0,02
101
5 Wytrzymalo$¢ na zginanie, kPa PN-EN 12089:2013-07 101
) metoda B 101
warto$¢ Srednia, kPa 101
N 61,2
Naprezenie $ciskajace przy 10 % 60.6
3. | odksztatceniu wzglednym, kPa PN-EN 826:2013-07 60,6
warto$¢ §rednia, kPa 60,8

Tp.1-0 wymiarach (305x305) mm wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorfum numerami: 1, 2, 3 1 4, niepewnosé pomiaru: 0,0019 W/mK,
Lp. 2 — o wymiarach (294x150x48,8) mm, wyci¢tych z piyty oznaczomej w laboratorium numerem 5, rozstaw migdzy podporami
L = 244 mm, wszystkie probki ulegly ztamaniu, niepewno$¢ pomiaru: 4 kPa,
Lp. 3 —o wymiarach (100x100x48,8) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 5, niepewnosé pomiaru: 3 kPa

Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspétezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegolne zgodnic z PN-EN 13163+A1:2015-03.

Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne, badanie wspdlczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Lp. Wiasciwosé Wyniki badas
Prébkal | Probka2 | Probka3 | Probka4

1 2 3

1. Grubosé prébki, m 0,04851 0,04907 0,04927 0,04961
2. Gesto$¢ sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m® 11,6 11,3 11,4 11,4

3. Wzglgdna zmiana masy podczas sezonowania, g 0,0115 0,0156 0,0153 0,0152
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, g 0,0 0,0 0,0 0.0
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 108/18/182/M-1

5. Zmiany grubosci (i objetosci) podezas badania, mm (mm®) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)

6. Srednia roznica temperatury przez prébke podczas badania, 20.02 20.01 20.01 20.02
K > 2 b 2

7. Srednia temperatura badania °C 10,02 10,01 10,01 10,02

8. Temperatura Srodowiska otaczajacego aparat podczas 21 21 21 21
badania, °C

9. Gestos¢ strumienia cieplnego przeptywajgcego przez probke 16.16 15.96 15.98 15.76
podczas badania, W/m* ’ > ’ ’

®  Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obcigZzeniem plyta aparatu.
= Pomiary wykonano w aparacic FOX 314 - wymiar sekcji pomiarowej: (102 x 102) mm, wymiar sekcji ostonowej: (305 x 305) mm.
= Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 13.08.2018.
»  Kalibracje wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements,
Geel, Belgia):
~  opor cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ryo= 1,066 m*-K/W.
—  data certyfikacji CRM TRMM-440: marzec 2000.
®  Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny.
*  Polozenie aparatu: poziome.
= Polozenie goracej strony probki: spod.
= Metoda redukgji strat ciepta na krawgdziach: izolacja krawedzi.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 QOcena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

delv(lv::(:(v)f:na Ocenas =
Zasadnicza . Wynik wg kryterium
Badana cecha w zakresie . g
charakterystyka wlasciwosci sprawdzenia | z Zalgcznika F, punkt F.1.2
, , PN-EN 13172:2012
uzytkowych
wyréb spelnia
Wspétczynnik deklarowane wiasciwosci
przewodzenia ciepla _ " H wzytkowe
w temperaturze 10°C, Ap=0,040 0,0393 poniewaz nie jest spelniony
W/mK warunek niezgodnosci:
. )"D<)"§r+ 0,44 X S;‘.
Opér cieplny wyrob spelnia
Opér cieplny w ) deklarovlsl'?nek:’)vs:esawosm
temperaturze 10°C, Ro=1,25 1,252 . aytk .
2 poniewaz nie jest spelniony
m'K/W . .
warunek niezgodnosci:
Rp>Rg - 0,44 x Sg

* zgodnie z Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych nr Nr 06/06/2018 z dnia 17.01.2018 r.
** zgodnie z Deklaracjg whasciwosci uzytkowych nr Nr 06/06/2018 z dnia 17.01.2018 r. dla grubosci nominalnej badanej probki
50 mm,
*** w ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
Dwartosé obliczona z réwnania: A,+ 0,44 x S;, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ay to wartosé Srednia wspdlezynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiarow, WimK,
Sy to odchylenie standardowe czterech wynikow pomiaréw, W/mK.
YDwartosé obliczona z réwnania: Ry, - 0,44 % Sy, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: R to warto$¢ $rednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
Sgto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 108/18/182/M-1

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wtasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

| Wartos¢
| deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium ok
charakterystyka Sadanajcecha w zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
Wytrzymato$¢ na . 3 e spelnia
sginanie/  Ij| VY rZymalose na BS100 101 nie mniej niz | o jorowane
. . zginanie, kPa 100 PR
rozcigganie wiasciwoscei
L uzytkowe
Naprezenie :;erg;
Wytrzymatosé na | $ciskajace przy 10% nie mniej niz
iciskanie odksztatcenin CS(10)60 60,8 60 deklarp wane
[ Jedn wlasciwosci
J | Wwzglednym, Gjo, kpa ) uZytkowe
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr 06/06/2018 z dnia 17.01.2018 r.
** v ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje blee/dotycza tylko
badanej probki*.
i ) KIEROWNIK
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach Labo ratorium_M?Wﬂ?*%"j\ Budowlanych.
2y,
mgr Eélina Kaputh-Kuc
/
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 108/18/182/M-1
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